[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них  транспортных средств

от 21 мая  №253
В соответствии с Приказом Рослесхоза от 03.11.2011г. №471 «Об утверждении  порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах», во исполнение поручения Главы Республики М.В. Игнатьева и в связи с установившейся в лесах высокой пожарной опасностью администрация Красночетайского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести ограничение доступа населения и транспортных средств в лесные массивы на территории Красночетайского района с 1 июня 2012 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать КУ «Ядринское лесничество» (по согласованию):

- издать приказ об ограничении доступа населения в лесные массивы Атнарского, Пандиковского, Майского участковых лесничеств;

- изготовить специальные пропуска для транспортных средств и населения;

- на трассах автомобильных дорог при выезде из населенных пунктов изготовить и установить стенды, аншлаги и стандартные знаки по предупреждению природных пожаров, запрещении въезда в леса и на торфяники, а на съездах  с дорог установить шлагбаумы;

- организовать взаимодействие с ПЧ-33, отделением полиции по Красночетайскому району по вопросам профилактики и тушения лесных пожаров;

- организовать совместные проверки выполнения противопожарных мероприятий на территории района с выездом в наиболее пожароопасные места;

- провести мероприятия с ответственными лицами бригад лесорубов по соблюдению пожарной безопасности;

- ускорить темпы вырубки горельников и обеспечить вывоз древесины из лесных массивов с обязательной очисткой делянок от порубочных остатков;

 - организовать посты на контрольно-пропускных пунктах;

          - установить шлагбаумы на основных проезжих дорогах при въезде в лес и      противопожарные аншлаги об ограничении посещения лесов;

 - организовать патрулирование вверенной территории силами лесной охраны, при необходимости с привлечением сотрудников отделения полиции по Красночетайскому району.

3. Главам сельских поселений (по согласованию):

- усилить контроль за состоянием окружающей среды;

- осуществлять прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- утвердить в установленном порядке перечень базисных источников противо​пожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, водоемов, водонапорных башен) в каждом населенном пункте с указанием ответственных за их исправное техническое состояние и круглогодичную эксплуатацию, принять меры по устройству пирсов, подъездов и проездов к источникам противопожарного водоснабжения и приспособ​лению водонапорных башен для отбора воды пожарной техникой;

 - разработать планы и порядок привлечения сил и средств для тушения природ​ных пожаров, составить списки привлекаемой дополнительно водополивочной и дру​гой техники для тушения пожаров, определить ответственных лиц;

 - запретить палы травы, проведение огневой очистки лесосек, а также вблизи жилых строений и лесных насаждений;

 - проводить профилактические мероприятия по преду​преждению пожаров от возгораний сухой травы, торфа и тополиного пуха;

- держать на постоянном контроле вопросы обеспечения пожарной безопасно​сти в населенных пунктах, расположенных вблизи лесных массивов, загородных баз отдыха и в летних оздоровительных лагерях;

- провести опашку населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам, организовать ночное дежурство в населенных пунктов силами самих граждан;

 - установить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара на территории сельских населенных пунктов и иметь запасы воды для целей пожаротушения, а также определить порядок вы​зова пожарной охраны;

- провести организационно-технические мероприятия, исключающие возмож​ность переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения насе​ленных пунктов, расположенных в лесных массивах (устройство защитных противо​пожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и др.);

- провести оборудование мест для организованного отдыха людей и отсле​живать их состояние путем проведения внепла​новых проверок и рейдов в местах массового отдыха людей, с привлечением надзорных и правоохранительных органов;

- на территории сельских поселений поддерживать в постоянной боеготовности добровольные пожарные формирования;

- рекомендовать главам сельских поселений принять соответствующие НПА.
4. Отделу по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ администрации района провести ревизию автомобильных дорог, принять меры по своевременной очистке территорий от сухой травы.

5. Отделению полиции по Красночетайскому району (по согласованию) организовать патрулирование мест массового отдыха людей вблизи лесных массивов, проверять наличие пропусков на транспортные средства, у населения находящихся в лесном массиве.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ОПБ - заместителя главы администрации района - начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ  Романова В.Н.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского района».

   Глава администрации района

                     А.В.Башкиров

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики

О проекте закона Чувашской Республики «О выборах Главы
Чувашской Республики»

от 24 мая №01

Обсудив проект закона Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» Собрание депутатов Красночетайского района решило:
Поддержать проект закона Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» учитывая следующие изменения:

часть 1 статьи 13 «Право выдвижения кандидатов на должность Главы Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

« 1. Кандидаты  на должность Главы Чувашской Республики в порядке, установленном Федеральным законом, выдвигаются политическими партиями»;

Глава Красночетайского района                                                           А.Ю. Степанов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики

О передаче  из муниципальной собственности  Красночетайского района
пожарной машины  специальная Зил-131   на баланс администрации
Испуханского сельского поселения
от 24 мая №02
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Красночетайского района Чувашской Республики, Собрание депутатов   Красночетайского  района Чувашской Республики    РЕШИЛО:

1. Разрешить администрации Красночетайского района передать из муниципальной собственности Красночетайского района Чувашской Республики на баланс администрации Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики пожарной машины специальная Зил-131, паспорт  транспортного  средства 21 ЕР №606933. инвентарный № 1101040161, 1983  года  выпуска,   двигатель № 082349, шасси  № 576978,  регистрационный номер О 768 АТ, красного цвета, с балансовой стоимостью 365572 (триста шестьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят два) руб. 00 коп., без остаточной стоимости.
2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красночетайского района Чувашской Республики подготовить и подписать приемопередаточный акт о передаче пожарной машины специальная Зил-131, из муниципальной собственности Красночетайского района на баланс администрации Испуханского сельского поселения.

3. Рекомендовать администрации Испуханского сельского поселения произвести регистрацию переданной пожарной машины специальная        Зил-131, в уполномоченных органах государственной власти.

Глава  Красночетайского района                                                   А.Ю. Степанов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики

О представлении Мурайкина В.И. к награждению Почетной грамотой
 Чувашской Республики

от 24 мая №03

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики

решило:

Представить Мурайкина Владимира Ивановича, директора сельскохозяйственного производственного кооператива «Нива»,  к награждению Почетной грамотой Чувашской Республики за многолетний добросовестный труд в сельскохозяйственном производстве.

Глава Красночетайского района                                                             А.Ю. Степанов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики

О представлении Черендеева В.В. к присвоению  почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики»

от 24 мая №04

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики

решило:

Представить Черендеева Валерия Васильевича, механизатора сельскохозяйственного производственного кооператива «Нива»,  к присвоению  почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики» за многолетний добросовестный труд в сельскохозяйственном производстве.

Глава Красночетайского района                                                             А.Ю. Степанов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики

О представлении Ярандайкиной Е.О. к присвоению почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики»

от 24 мая №05

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики

решило:

Представить Ярандайкину Елену Осиповну, заведующего Сормовской откормочной фермой  сельскохозяйственного производственного кооператива «Коминтерн»,  к присвоению почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики» за многолетний добросовестный труд.

Глава Красночетайского района                                                             А.Ю. Степанов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О бухгалтерии автономного учреждения «Культурно-досуговый центр Красночетайского района»

от 24 мая № 259

В целях эффективного использования бюджетных средств Красночетайского района и бухгалтерского обслуживания муниципальных бюджетных учреждений сельских поселений Красночетайского района администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить на две единицы  штатную численность казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Красночетайского района Чувашской Республики» в связи с передачей ей функций по бухгалтерскому обслуживанию, ведению учета и отчетности автономного учреждения  «Культурно-досуговый центр Красночетайского района».

2. Директору автономного учреждения «Культурно-досуговый центр Красночетайского района» Магаськину А.И. провести организационно-штатные мероприятия по сокращению штата бухгалтерии автономного учреждения,  передать расходы по содержанию бухгалтерского персонала в количестве двух единиц  и один комплект компьютерной техники казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Красночетайского района Чувашской Республики».

3.  Начальнику-главному бухгалтеру казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Красночетайского района Чувашской Республики» Эзенкиной С.Н. провести организационно-штатные мероприятия по увеличению штата бухгалтерии казенного учреждения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района-начальника отдела образования  Порфирьева А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                А.В. Башкиров

	Периодическое печатное издание (ВЕСТНИК

Красночетайского района)

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@caр.ru
Номер сверстан в секторе информатизации  администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: А.Ейков

	Выходит на русском языке

   Красночетайского района

ВЕСТНИК

Периодическое печатное  издание

  25 мая  2012 года

№10